

Folketingets uddannelsesudvalg

DANSKE
REGIONER



26-10-2010

Sag nr. 08/3078

Dokumentnr. 51619/10

Anmodning om foretræde for Folketingets Uddannelsesudvalg

Der er bred enighed om, at 95 procent af en ungdomsårgang skal gennemføre en ungdomsuddannelse i 2015. For at indfri den målsætning er uddannelsesdækningen og den fremtidige institutionsstruktur sat på den politiske dagsorden. Det fremgår af regeringens og Danske Folkepartis oplæg *Danmark i balance i en global verden* samt i regeringens lovprogram.

Søgningen til uddannelse påvirkes af, hvilke udbud af uddannelse der er i lokalområdet. Samtidig viser tal fra Danske Regioner, at de kommuner, hvor de unge rejser længst til uddannelse, også er de kommuner, hvor færrest unge får en ungdomsuddannelse.

Danske Regioner anbefaler i udspillet *Vækst i hele Danmark* fra juni 2010, at der skal være reelle valgmuligheder i forhold til uddannelse til de unge – også i yderområder. Der er derfor behov for et bredt udbud af uddannelser geografisk. Det kan være som filialer, campus, samlokalisering med andre uddannelser – løsningerne skal findes lokalt og regionalt.

Danske Regioner ønsker en dialog om, hvordan den regionale uddannelsesdækning sikres mest hensigtsmæssigt. I den forbindelse vil jeg gerne anmode om foretræde for Folketingets Uddannelsesudvalg.

Et bredt geografisk udbud skal naturligvis ikke ske på bekostning af kvaliteten. Kapaciteten i et område skal koordineres, så der sikres mest mulig uddannelse for de offentlige midler.

Regionsrådene koordinerer i dag den samlede indsats i regionen for at sikre sammenhæng i udbuddet af ungdomsuddannelser. Det gælder bl.a. den

Dampfærgevej 22
Postboks 2593
2100 København Ø

T 35 29 81 00
F 35 29 83 00
E regioner@regioner.dk

geografiske placering af udbud og kapacitet på uddannelserne med henblik på, at der er et tilstrækkeligt og varieret uddannelsesstilbud til unge i regionen.

Side 2

Regionsrådene og de regionale vækstfora understøtter desuden 95 procent og 50 procent målsætningerne på andre områder. Det sker bl.a. gennem investeringer i uddannelsesinstitutionernes arbejde med at reducere frafald, styrke overgange og vejledning samt at styrke indsatsen for talenter. Dertil kommer indsatsen med at udvikle nye udbud af uddannelser, bl.a. oprettelse af nye filialer af uddannelse. Projekterne foregår ofte i samarbejde med flere kommuner, bl.a. uu-centre og jobcentre og mange projekter omfatter også forskellige uddannelsestyper.

De regionale investeringer sker med afsæt i de regionale udviklingsplaner og de regionale vækstforas erhvervsudviklingsstrategier. Det betyder, at den samlede indsats på uddannelsesområdet sker i sammenhæng med erhvervsudviklingen og den regionale udvikling i øvrigt

Danske Regioner ser frem til dialog med Uddannelsesudvalget om, hvordan den regionale uddannelsesdækning kan sikres bedst muligt.

Med venlig hilsen



Bent Hansen
Formand for Danske Regioner



Carl Holst
Næstformand for Danske Regioner